

Białystok, 03.12 2013 r.

(3)
Znak: DOS-III.7041.6.7.2013

Ksiądz Wojciech Lemański
lemanskiw@poczta.onet.pl

Odpowiadając na Księdza list z dnia 21 listopada 2013 r. dotyczący „procederu bezczeszczenia żydowskich nagrobków” w mieście Białystok uprzejmie wyjaśniam:

Z treści listu Księdza nie wynika jednoznacznie, jakie nagrobki i pamiątki w centrum Białegostoku są „bezczeszczone”. Można jedynie się domyślać, że niepokoją Księdza macewy, wbudowane w nieckę nieczynnej fontanny położonej w Parku Planty.

Chciałbym Księdza poinformować, że od kilku lat realizowane są etapowo prace rewaloryzacyjne na terenie Parku Planty gdzie znajduje się fontanna, co do której istnieje podejrzenie, że jej niecka jest zbudowana z macew. Z uwagi na fakt, że rewaloryzacja Parku Planty jest bardzo kosztownym zadaniem inwestycyjnym, prowadzone są starania o uzyskanie na ten cel dofinansowania z funduszy unijnych. Zabezpieczenie wystarczających środków finansowych pozwoli przystąpić do realizacji kolejnego etapu prac, także w tej części Plant, na której zlokalizowana jest nieczynna fontanna.

W chwili obecnej nie jest planowane wyłącznie pozyskanie macew, ponieważ powinno się ono wiązać z równoczesną realizacją inwestycji w tym rejonie.

Zapewniam Księdza, że przy prowadzeniu prac przy fontannie, jeżeli okaże się, że w niecce znajdują się macewy, zostaną one pozyskane i zabezpieczone oraz potraktowane z należytą powagą i należnym szacunkiem.

Zaniepokojenie budziła także sprawa pozostawionych fragmentów macew w wyremontowanej ulicy Wasilkowskiej na terenie miejscowości Nowodworce położonej na terenie Gminy Wasilków. W związku z tym, że teren znajduje się poza obszarem Gminy Białystok kompetentnym w tej sprawie jest Burmistrz Gminy Wasilków.

Jednocześnie chciałbym Księdzu podziękować za okazane zainteresowanie i zapewnić, że znajdujące się na terenie naszego miasta zabytki i miejsca upamiętniające obecność i męczeństwo narodu Żydowskiego są otoczone opieką i traktowane z należnym szacunkiem. Gmina Białystok ściśle współpracuje z przedstawicielami Gminy Żydowskiej znajdującymi się na terenie Białegostoku i uzgadnia wszelkie kwestie dotyczące zabytków i dziedzictwa kultury Żydowskiej.

Z up. PREZYDENTA MIASTA

mgr Aleksander Sosna
ZASTĘPCA PREZYDENTA